[image: ]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                         от                                          г. Зима                              №

	Об установлении размера учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории Зиминского района

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Зиминского района учетную норму площади жилого помещения в размере 12 (двенадцать) квадратных метра общей площади жилого помещения на одного человека в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
2. Установить на территории Зиминского района муниципального образования норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 12 (двенадцать) квадратных метра площади жилого помещения на одного человека.
3. Постановления администрации Батаминского муниципального образования Зиминского района от 25.07.2024 № 71, администрации Зулумайского муниципального образования Зиминского района от 12.08.2024 № 27, Кимильтейского сельского поселения Зиминского района от 09.08.2024 № 124, Масляногорского сельского поселения Зиминского района от 22.07.2024 № 24, администрации Покровского муниципального образования Зиминского района от 08.08.2024 № 37, администрации Ухтуйского муниципального образования от 23.07.2024 № 79, администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района от 19.07.2024 № 52, администрации Хазанского муниципального образования Зиминского района от 07.08.2024 № 80  «Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы жилого помещения», администрации Услонского муниципального образования Зиминского района от 18.07.2024 № 119  «Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы жилого помещения на территории Услонского муниципального образования Зиминского района» считать утратившими силу.
4. Настоящее постановление  опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и  разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по управлению муниципальным хозяйством  Ширяева А.А.

Мэр Зиминского районного
муниципального  образования                                                                             Н.В. Никитина
[bookmark: _GoBack]
image1.png